РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2023               с. Казачинское                             № 337 -п

О внесении изменения в постановление администрации Казачинского района от

13.11.2015 № 444-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского

района «Развитие образования Казачинского района»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением

администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п «Об утверждении  Порядка принятия

решений  о разработке муниципальных программ Казачинского района, их формировании и

реализации», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского  района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 13.11.2015 №

444-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Развитие

образования Казачинского района» следующее изменение:

приложение № 2 к подпрограмме 2 «Развитие общего образования» изложить в

новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации

района Л.А. Федоненко.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования. и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2023 года.

Глава района                              Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Казачинского района

от  10.07.2023 № 337  -п

Приложение № 2

к подпрограмме 2 «Развитие

общего образования»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 2 "РАЗВИТИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ"

№

п/п

Цели, задачи,

мероприятия

подпрограммы

ГРБС

Код бюджетной

классификации

Расходы по годам реализации

подпрограммы (рублей)

Ожидаемый

непосредственный

результат (краткое

описание) от

реализации

подпрограммного

мероприятия (в том

числе в

натуральном

выражении)

Очередн

ой

финансо

вый год

Первый

год

планово

го

периода

Второй

год

планово

го

периода

итого на

очередно

й

финансов

ый год и

плановый

период
ГР

БС

Рз

Пр
ЦСР ВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Обеспечение условий и качества обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего,

основного общего, среднего общего образования

Задача №1. Создать безопасные и комфортные условия, соответствующие требованиям надзорных органов, в общеобразовательных учреждениях

района

2.1.1

Проведение работ в

общеобразовательных

организациях с целью

приведения зданий и

сооружений в

соответствие

требованиям надзорных

органов

Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

77

1

07

02

01 2

00S5630
612

2 107

500,00

1 686

000,00

1 686

000,00

5 479

500,00

Осуществлены

расходы с целью

устранения

предписаний

надзорных органов

в 7 учреждениях

ежегодно в 2023-

2025 годах

в том числе: за счет

средств краевого

бюджета

за счет средств

районного бюджета

21

300,00

17

100,00

17

100,00
55 500,00

2.1.2

Проведение

реконструкции или

капитального ремонта

зданий муниципальных

общеобразовательных

организаций

Красноярского края,

находящихся в

аварийном состоянии

в том числе: за счет

средств краевого

бюджета

Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

77

1

07

02

01 2

00S5620
612

70 484

500,00
0,00 0,00

70 484

500,00

Проведен

капитальный

ремонт здания

МБОУ Казачинская

СОШ,

находящегося в

аварийном

состоянии в 2023

году

за счет средств

районного бюджета

712

060,00
0,00 0,00

712

060,00

2.1.3

Осуществление

(возмещение) расходов,

направленных на

развитие и повышение

качества работы

муниципальных

учреждений,

предоставление новых

муниципальных услуг,

повышение их качества

в том числе: за счет

средств краевого

бюджета

Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

77

1

07

02

01 2

00S8400
612

7 321

400,00
0,00 0,00

7 321

400,00

Проведен

выборочный

капитальный

ремонт здания

МБОУ Галанинская

ООШ в 2023 году

за счет средств

районного бюджета

74

000,00
0,00 0,00 74 000,00

2.1.4

Проведение мероприятий

по обеспечению

антитеррористической

защищенности объектов

образования

в том числе: за счет

средств краевого

бюджета

Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

77

1

07

02

01 2

00S5590
612

2 516

432,04
0,00 0,00

2 516

432,04

Осуществлены

расходы с целью

обеспечению

антитеррористичес

кой защищенности

объектов

образования в 8

учреждениях в

2023году
за счет средств

районного бюджета

132

450,00
0,00 0,00

132

450,00

Итого по задаче 1

  83 369

642,04

1 703

100,00

1 703

100,00

86 775

842,04

Задача №2. Создать условия для получения качественного образования,  соответствующего федеральным государственным стандартам

начального общего, основного общего, среднего общего образования

2.2.1

Обеспечение

государственных

гарантий реализации

прав на получение

общедоступного и

бесплатного начального

общего, основного

общего, среднего общего

образования в

муниципальных

общеобразовательных

организациях,

находящихся на

территории края,

обеспечение

дополнительного

Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

77

1

07

02

01 2

0075640

611
126 855

000,00

126 855

000,00

126 855

000,00

380 565

000,00

Получат

образование по

основным

общеобразовательн

ым программам

начального общего,

основного общего,

среднего (полного)

общего

образования 1191

человек ежегодно в

2023-2025 годах,

100% детей

школьного возраста

612
4 500

000,00

4 500

000,00

4 500

000,00

13 500

000,00

образования детей в

муниципальных

общеобразовательных

организациях,

находящихся на

территории края, за

исключением

обеспечения

деятельности

административно-

хозяйственного, учебно-

вспомогательного

персонала и иных

категорий работников

образовательных

организаций,

участвующих в

реализации

общеобразовательных

программ в соответствии

с федеральными

государственными

образовательными

стандартами

2.2.2

Обеспечение

государственных

гарантий реализации

прав на получение

общедоступного и

бесплатного начального

общего, основного

общего, среднего общего

Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

77

1

07

02

01 2

0074090
611

32 215

000,00

32 215

000,00

32 215

000,00

96 645

000,00

Получат

образование по

основным

общеобразовательн

ым программам

начального общего,

основного общего,

среднего (полного)

образования в

муниципальных

общеобразовательных

организациях,

находящихся на

территории края,

обеспечение

дополнительного

образования детей в

муниципальных

общеобразовательных

организациях,

находящихся на

территории края, в части

обеспечения

деятельности

административно-

хозяйственного, учебно-

вспомогательного

персонала и иных

категорий работников

образовательных

организаций,

участвующих в

реализации

общеобразовательных

программ в соответствии

с федеральными

государственными

образовательными

стандартами

общего

образования 1191

человек ежегодно в

2023-2025 годах,

100% детей

школьного возраста

2.2.3

Осуществление

государственных

полномочий по

обеспечению

бесплатным питанием

обучающихся в

муниципальных и

частных

общеобразовательных

организациях по

имеющим

государственную

аккредитацию основным

общеобразовательным

программам

Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

77

1

10

03

01 2

0075660
611

7 127

100,00

7 050

400,00

7 050

400,00

21 227

900,00

Обеспечены

бесплатным

горячим питанием

в 2023-2025 годах

363 учащихся

ежегодно, 100%

детей льготных

категорий.

2.2.4

Ежемесячное денежное

вознаграждение за

классное руководство

педагогическим

работникам

государственных и

муниципальных

общеобразовательных

организаций

Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

77

1

07

02

01 2

0053030
611

15 233

400,00

15 233

400,00
0,00

30 466

800,00

Ежемесячное

денежное

вознаграждение за

классное

руководство

получат 121

педагогический

работник ежегодно

в 2023-2024 годах

2.2.5

Организация и

обеспечение

обучающихся по

образовательным

программам начального

общего образования в

муниципальных

образовательных

Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

77

1

10

03

01 2

00L3040
612

3 609

639,94

3 632

004,96

3 529

694,94

10 771

339,84

Обеспечены

бесплатным

горячим питанием

в 2023-2025 годах

475 учащихся

ежегодно, 100%

детей начальных

классов.

организациях, за

исключением

обучающихся с

ограниченными

возможностями

здоровья, бесплатным

горячим питанием,

предусматривающим

наличие горячего блюда,

не считая горячего

напитка

в том числе за счет

средств федерального

бюджета

за счет средств краевого

бюджета

1 474

360,06

1 483

495,04

1 585

805,06

4 543

660,16

за счет средств

районного бюджета
5 089,09 5 120,70 5 120,63 15 330,42

2.2.6

Обеспечение

деятельности (оказание

услуг)

подведомственных

учреждений

Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

77

1

07

02

01 2

0080610

611
88 813

911,91

84 141

649,30

81 021

259,37

253 976

820,58

Получат

образование по

основным

общеобразовательн

ым программам

начального общего,

основного общего,

среднего (полного)

общего

образования 1191

человек ежегодно в

2023-2025 годах,

100% детей

школьного возраста

612 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2.7

Осуществление подвоза

учащихся

автотранспортом к

муниципальным

общеобразовательным

учреждениям

Казачинского района

Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

77

1

07

02

01 2

0080930
611

9 000

000,00

9 000

000,00

9 000

000,00

27 000

000,00

Осуществлен

подвоз 136

учащихся ежегодно

в  2023-2025 годах,

100% детей

нуждающихся в

подвозе

2.2.8

Оснащение (обновление

материально-

технической базы)

оборудованием,

средствами обучения и

воспитания

общеобразовательных

организаций, в том числе

осуществляющих

образовательную

деятельность по

адаптированным

основным

общеобразовательным

программам

в том числе: за счет

средств федерального

бюджета

Отдел

образования

администрации

Казачинского

района

77

1

07

02

01 2

Е151720
244

1 994

998,77
0,00 0,00

1 994

998,77

Оснащена

оборудованием,

средствами

обучения и

воспитания МБОУ

Мокрушинская

СОШ в 2023 году

за счет средств краевого

бюджета

105

001,23
0,00 0,00

105

001,23

за счет средств

районного бюджета

21

300,00
0,00 0,00 21 300,00

2.2.9

Создание условий для

оснащения (обновление

материально-

Отдел

образования

администрации

77

1

07

02

01 2

0015210
612

743

600,00
0,00 0,00

743

600,00

Созданы условия

для оснащения

оборудованием,

технической базы)

оборудованием,

средствами обучения и

воспитания

общеобразовательных

организаций, в том числе

осуществляющих

образовательную

деятельность по

адаптированным

основным

общеобразовательным

программам

в том числе: за счет

средств краевого

бюджета

Казачинского

района

средствами

обучения и

воспитания МБОУ

Мокрушинская

СОШ в 2023 году

за счет средств

районного бюджета
7 600,00 0,00 0,00 7 600,00

Итого по задаче 2

  291 706

001,00

284 116

070,00

265 762

280,00

841 584

351,00

Всего по подпрограмме

  375 075

643,04

285 819

170,00

267 465

380,00

928 360

193,04